#v'.'''-''''''''%
;? S' .

AVISO DE PREGÃO ELETRÕNICO N' PEDI/2022-ASST

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - AUTAKQUIA DE SEGURANÇA.
TRÂNSITO E TRANSPORTE - ASTT - AVISO DE PREGÃO ELETRÕNICO N' PEO1/2022-ASST. A
Prefeitura Municipal de Tianguá-CE, por meio do Pregoeiro Oficial, torna público que se
encontra à disposição dos interessados o EDITAL DO PREGÃO ELETRONICO Ng. PEDI/2022-
ASST, ID ng 958204, que tem como objeto a AQUISIÇÃO DE COLETES DE PROTEÇÃO BALÍSTICA
TÁTICO NÍVEL lll-A, PARA UTILIZAÇÃO DA GUARDA MUNICIPAL-ASTT E DEMUTRAN-ASTT
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA AUTARQUIA DC SEGURANÇA, TRÂNSITO E
TRANSPORTE DE TIANGUÁ AS'fT. O Edital poderá ser obtido no site do Banco do 8rasii através
des endereços eletrânicos: httpl//www.IÊcÍtacoes e.ccm.br, http$://www.tlanguê:ç©:gQz:bg ce
hllp11//jjcitacoes.tce.ce,gov.br/, O recebimento das propostas através do site dc Banco do
Brasll dar-se-á até às 08h30mín do dia 06/09/2022. Abertura das Propostas: 06/09/2022 às
08h30min. Início da Disputa de Lances às 08h45min dia 06/09/2022 (horário de Brasília).
Solicitações de esclarecimento acerca do editaldeverão ser enviadas ao endereço eletrânico de
e-mail: licitação@tiangua.ce.gov.br. Tiago Pereira Andrade e Vasconcelos Pregaeíro Oficial.
Prefeitura Munícipalde Tianguá, 23 de agosto de 2022.

Prefeitura Municipalde Tianguá, 23 de agosto de 2022

Ü. A,,&,u,..4
Feira Ândi"áde e Vasconcelos

Pregoeiro Oficial

Av. Moises Moita, 785 - Nenê Plácido CEP: 62.327-335 - Tianguá - Ceará WylWJlêngyê:çg:Se!:b!
CNPJ: 07.735.178/0001-20 CGF: 06.920.167-1 - Fine: (88} 3674-2288

Ú'
.d'

i)[/qRÍ0 OFICIAL DO ESTADO IStiKiEi3 CANO X]V N'172 jrORT.ALEZA: 24 D]SAGOS]'0

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICTPALI)t RtJSSAS - EXTRATO DO C'ON'l'RATO - TOMADA DE PREÇOS N'
especializada l)ara execução dos serviços deOBJETO: Contratação de empresa de

InFá, no Município de Russas/CE. de Sccrctaíia Municipal
[.TDA. inscrito no C'NP] sob o NO 02.200.917/0001-65.
IBois Mi: pões. QLiinhe:lhos e Qllarenta e Qualfo

EN't'0 De BZSPeSA: 4.4,98.$i .86 -- Obras c

CONTltAT.\N'rE: Gtiilhçrme Cordeiro dü Costa. ,\SSIN.A PELA CONTRATADA: Ecluardo Aguittt Betlcvidcs. Russas-CE. 19 dc A8üsto de 2022.
Jorre Augusto C'arcloso do Nasc:mento -- Presidente da CPL.

ESTADO DO CEARz4 -- PREFEITIJR.A. ]\]UN]C]PAL DE ITAP]POCA -- EXTRATO 1)0 CONTRATO N' 22.23.]1/TP-01- 1'AMADA DE
PREÇOS N' 22.23.11/1'P -- Secretaria de Tnfracstruhlt'a.. ORIETO: Pavimentação em pedi'ü tosc e abras dc dmnagens em diversos filas da sede do
Município de ltüpipocü-CE. EIVIPRESA CONTRATADA: CONSTRUTORA ll\lPACTO COMERCIO SERVIÇOS EIRELI. insç;fita no CNPJ sob o

00.611.868.r001)1«28. VALOR GLOBAL DO CONTRATO: RS l.S25.44ó,05 ([Jm Milhão. Quinhentos e Vinte e Cinco Mi], Quatrocentos e Quarenta
c Seis Reais c Cinco Certa.vos). V](;ÊNCIA ])O CONTRATO:. ]2 (doze) incscs. l)AI'A DA ASSINA'l'URA DO CONTRATO: ll dc Agosto de 2022
FUNDAbIENTO LEGAL: Lei 8.6fi6/93 c alterações. SI(;NA'l'ÁRIAS: pelo C'orltfülãntG. Antânio Vigor Nobre de Limo e, pela Contratada. Ellscu Jlastos
Lira. lt&pipoca-CE. 22 dc Agosto de 2022. Antõiiio Vigor Nobre de Limo - Ordenador de Dcspcsns di! Secretüri8 de Infraestrutura

&S'i'ABO OO CeAXÁ - PRZPei'rtlKA MiiNÍCt?,A,}. »€1V/\P1?0CA --Â\ tSO i)e i.}Ci't'ANÃO -- ?R CÃ0 8{,eTKêNiCO N' ZZ.tZ.OÓ/i'Z --
Smrelaria de .Assim(êftcia Social, t)mitos tiumanos e Habitação. Oyçto: Regisfre de Preços, para B'tlfura e evcnt Àquisiçiio tle gêller g alimentícios
destinados às tltttdades vlaculadas da Secretaria de Assistência Social, Dinitos lltltnanos e H81)ilação - SASDll do nlunicípie de ltaptpoca-CE.
A Secretaria de Assistência. DiKitos Humanos e Habitaçàa, por meio do Pregoeiro do Município. lorpa público pai"a conhecimento dus ittteressados que
realizará Licitação nít Madalidacle Pregão, na üorm& Eletrõn ica, eom o objcto acitna descrito, çon Rtlnne segue: Acolhimento das Propostas e l)ocuinenlos de
Habilitação: até o {li 09 de Setembro de 2022, às 09h: Abctlura das Propostas: 09 dc Setembro de 2022, às 09ti30mln; Sessão dc Disputa dc }'rcç.o$: 09
de Setembro de 2i122. âs IOh. I'odes os horários refereítt-se ao }lorário de Brasilia/DF. O Editalpodefã ser retirado nos Sítios: xsulçg:çg,saz:br; www.
!icilaÊeÊ$=Ê:sgln:k!, ltüpipoca'CE, 23 dc Agosto dc 2022. 1klüria Socorro Braça de RÍornis rdenador dc Despesas da Secretaria de Assistência
Social, Direitas Hun\anãs e Habitação

Estado díl Ccará - Prefeitura blunicip:ll de Salitre - Lista de Lellneiros Oficiais Credenciados tlci8nlento N' 2022.07.25.01FG. A Comissão
Permanente dc Lic.ilação do ]Uunicípio de Salitre toma pilblic.a a lista contendo os Leiloeiros Oficiais Cadenciados que atendcmm ao$ requísilos exigidos

Editando ('redenciamcnfo N' 2022.07.25.011'G, que IBID por obyelo o CKdeociamenlo para conlmtação de Leiloeiros Oficiais pam pre.slüção de sen'idos
dc aitcmção dc bens l scfx í çis ou de {ecupemção ânlim nõlnica de ?ropriedzdc do ]üup c pio dc Saiitíc/C.i!, ot)edeceado at} cãtéfio de antigBidedc dw
Leiioieitm Crcdcttcfadas. copsideade e tempo de t&Kr;ç'Íio ni! it tla Cü nefçiai de Estado da Cura. nos {emtçls dtlareigo 42 do Becrc④ f:edeRti il' 21,981.
de lq/}úi/!932 - Cort$ormc Lista de Leiloeiros Resoftlçãa lto (}2/20t l: }' Credenciado: [.eitwi① 06cia!; Ferrando b(ontenegn Casie]o - Mêtfictt]a JUNC:EC
O]/8.+ de 22.;08 ;1984 e 2" Credenciada: Leiloeiro Oütçial: .}oão l«opôs C.avalcante - Matricula JUNCO(' 10 de 17/08./2004. Fica aberta o prazo recursaldc
05 (cincos dias úteis. nos tempos do artigo 109 da Lei Fcdcí8lHo 8.fi66/93, ficando, nesse período, atttotizada vista ao processo na Cfl. Slllitre/CE. 23 de
agosto de 2i122. '1'hamitis Pcrcira Silvo - Presidente d:i CoHlssàll Permanente de l.imitação.

Estada do Cerra - p'reícitura Municipsll de Tianguá - Autor'gula de Seguranças Trânsito e Transporte - ASTT - Avisíl dc Pregão Eletrõnico N'
PEO1/2022-ASTT. A Pleücitura Municipalde Tianguá-CE, pot meio do Pregoeiro Oficial, toma público que $e encontra à disllosição dos interessados o
Edilaldo Pregão Elctrõnico N'. PROL./2022-ASTT, ID n" 9582Q4, cjuc lcm como objcto a aquisição dc coletes dc proteção balístico tático Nívcllll-A, para
tilização {la Guarda Municipal-ASTT c DEMUTRAN-AST'J' para atender as necessidades da Autarquia dc Segurança, 'l'rânsito e Transporte dc Tianguá

ASl"l'. O Edital poderá scí obtido üo site do Banco do Brasilatrat é$ dos endcnços eletrõnicüs: }iÊtp://wíwq,.licitacoes-e.com.br. https://www.tiangtia.ce.go\:
br/ ou https://licitacocs.tce.ce.gcPV.br/. O rec.ebimento das propostas através do site dn Banco do Btasildar-se-á até às 08h30min do dia 0í)/09/2022. Abertura
das Propostas: {)ú#)9/2022 às 08b30min. !nicho da Disputa de Lances às 08h45nlilidia O(i/n9/2022 {horáíio de T3aasília). Solicitações dc esclarecimento

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Eusébio - lixtrnto do instrumento do Contraía N" (102202271 - Saúde. Partes: Contratante; Município de
Eusé.bio/Secretaria dc Saúde. Contratado: Centro dc Pcsqttisas cm Doenças l-Topato Renais do Ccará - CEPHREC;E - CNPJ N' OS.312.3 76-'0001.S5. Ob.loto
Contrato de Gestão com Organização Socialde Saúde para o gcrcncianlcnta: operacionalização c execução de serviços na área de saúde, aa Unidade dc
Pronto Atelldimento --UPA 24 horas. Fundamento Legtll: t.ei n' 8.66ó, de 21 dejunho de lq93 ç suas alterações. Vigência: 12/08/2022 - 11/08/2023. Valor
Global: R$ 1fi.46S.238,88 (dezasseis milhões quatrocentos c sessenta e cinco mil duzentos e trinta e oito rc.ãis c oitenta e oito centavos). l:)a Origem dos
Recursos: Secretario dc Saúde - Dotação O«ame.ntária= 02.10.01.10.]02.0201.2.2505 -- Funcionamento dü Unidade de Pranto Atcndiinento. Elemento de
[)est)esa: 3.3.90.39.00 -- Outros Serviços dc Terceiros - Pessoa JuHdica. Fonte de Recursos: 1 5{)0. 1002.00; 1 600.0000.00; 1 fi21.00í]0.00. Assinam pe]as
Partas: Raimundu Ribeiro Lüpcs Neta, CPF N'. 784.907.153«0D pela Sccrctariü dc Saúde c pela Contratada, Sr. .leão Marfins Neto, CLIP N". 4B6.710.3T3-04
Euséllio/CE. 23 dc nllosto de 2022.

dc hfissãc Vcf!\a - Ccaé tampa público, pam co bacia et} o dos iptcícssadas, q! c a próxifnto dtü 66 dc Sctembfa de 2Q22, ê$ t}9:eX)h(neve toías}, êtrayãs
de endereço eletrà ico w;ww,comprusgavernitmctl!!t;s.gov.br(Compaastlct}, estürã feltliaado !icifítç$o nilmoda idade Pregão E:etrõQtcQ N' 2Q22,Q8.Q2.0 í
critério de jutgaítiento Menor Praça por Item, com fins a aqtlisição de equipamentos. através do Pacto lnlü Rede Municipal, de responsabilidade da Secretaria
de Educação ão bltitiicípio dc Missão VelharC.E, conforme Convénio NÕ il)i/2022, o (lnalencolitra-gera ültc8ra nü sede. da Cotnissão, sitiada a Rua Dr. José
Leite Landim Júnior. n' 64, Cei3tro, Missão Velha/CÊ. Malares int'armações no endereço citado\ ttcl horária de 08:00h às 14:00h ou pelo site http=//licitacoes.
tcc.cc.gov.br. Ricardo iVlcndcs Gomos gocit'o.

Estado do Cearâ - Prefeitura Municipal de Boü Viagem « Resultado de Julgamcnta de Provo ta(s) de Preços - Tomada dc Preços N' 2022.07.11.i101.
A Comissão Pemlanente dc l-icitaçãa da Prefeitura Muüicípalde Boa Viagem, localizada na Praça Monsenhor José Cândida, 100 - Centro « Boa Viagens/
CE, toma püb]ico ao$ interessados o rcsu]tado do .ju]gan\coto da(s) proposta(s) dc prcç.os &ITomada dc Preços N' 2022.07.] 1.001. cujo ob.loto é a cxccuç.ão
dos serviços de constrição cla 'l'efminalltoduviário - rodovia BR 020, contbrme Convénio n' 285/2022 com o l)apartamento Eslndualdc Trânsito -
DE.I'li.AN/CE. junto 8 Secretaria de Infmestruturü e Rec\lisos Hídricos do Município de Boa Viü8em/CE. Licitanrc(s) Classificüdti(s): VAP ('onstNcoes
LIDA. Constdiori Impacto Coluefcio c Sewicos EIREl-l. Scnüo Constíucoes Se.rvicos e l c cou T«'mA {EPP}, Constíutom Bci.ja-Flor LTDA. Mede.iras
Co:lsulcocs c $cwicos LTI)A <jME.}. Comia! o 3LV LTD.A(X{E}, Es WRiaí Eagwhar a E}REL{ {EPP}, Eiclímamiw Sefvicos e Conslnlcocs i..TDA
CENPEI, - Centro N ne Püolctos e &mpeenditne tas LTD.\(EPi''l. Collstalf a Mo cs l.Ti)A {B?'?} e M i\ Feiion dc Satisa L}'DA {CPP}. Liciie11tç(s}

cncc(tara(s)= Clüt strutç m Beija-Flor LTDA pelo valor gtobeldü R$ 3,004.0}0,34 {três rrliiilõcs c q1latm nlii c dcz reais c dota c quatro ce tavm}, ftw aberto
o pnlzo rccursalpKvisto no aít. E09, inciso 1, alínctt"h" da l.ei n" 8.666/93. Boü Viagem/CE, 23 de ,\gosto dc 2822. CPL.

Est:ldo do Cearii + Prefeitura lblunicipolde i\faurltl Aviso para Abertura dc Proposta de Preçõ8 n Tomada dc Preços Ne 2022.05.18.02/1'P. Qbtelo
Construção dc Pavimentação cm Pedra Tosca com Rcjnntamcnto, na Rua do Entomo do Campo li lutctloldo Distrito dc Anauá, no Município dc Mauíiti/
CE. A Cainissão dc Licitação convoca as empresas habilitadas püía abertura das Propostas de i'reçoy no dia 25/08/2022, às 09:00h. Local: Sala da Comissão
de Licitação - A'ç'. Senhor Martins, s/n'. Bela \lista. Maurití/CE, 23 dc agosto de 2022. Cícera Arrelia Leite - Prcsideiite da Comissão

AUTARQUIA OE SEéURÀNÇA, IRÀIISITO E TRAÚSPÕkTE?: UCItAÇÃ6 . AVISO OF RÉGXb

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ
SEGURANÇA, TRÂNSITO E TRANSPORTE ASTT - AVISO DE PREGÃO
PE01/2022-ASST. A Profeitura Municipal de

ao

Tianguá-CE, por meio do
público que se encontra à disposição dos interessados o EDITAL DO
PEDI/2022-ASST. ID n(
PROTEÇÃ0 BALíSTICO
ASTT E DEMUTRAN A$TT PARA ATENDER AS NECESSIOAnK$ DA AUTAnQUIA DE
SEGURANÇA, TRÂNSITO E TRANSPORTE DE TIANGUÁ ASTT. O Edltalpoderá ser obtido no
site do Banco do Brasil através dos endereços eletrõnicos: http://www.licitacoes-e.com.br.
https://www.tianaua,ce:ç;ov: b r/ ou https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ . O recebimento das propostas
através do site do Banco do Brasil dar-se-á até às 08h30min do dia 06/09/2022. Abertura das
Propostas: 06/09/2022 à$ 08h30min. Início da Disputa de Lances às 08h45min dia 06/09/2022
(horário de Brasília). Solicitações de esclarecimento acerca do edital deverão ser enviadas
endereço eletrânico de e -mail: licltação@tiangua.ce.gov.br. Tiago Pereira Andrade e Vasconcelos
-- Pregoeiro Oficial. Prefeitura Municipalde Tianguá, 23 de agosto de 2022.

yaUZU4 como ODJeto a AUque tem
N IVEL lll .TÁTICO A. PARA UTIUZACÃ

$ECkE;fAR n ÜUNIéIPAL QE $AUPE:;:UCI'rÁÇÀb . E)àIÜT8:ÓÉ COHIMT$;;PF:q4f2022:SESh20i2
PREFEITURA MUNfCiF'AL DE TIANGUÃ - EXTRATO DO CONTRATO Ne 23082203SESA.
PREGÃO ELETRÕNICO N'. PE 04/2022-SESA* OBJETO: AQUISIÇÕES DE MATERIAIS
PERMANENTES DIVERSOS E CONSUMO, 0DONTOLÓGICOS, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SAÚDE BUCAL DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
TIANGUÁ/CE,. VENCEDOR: DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA. com o
Valor de R$ 22.000,00 (vinte e dois mil reais) . DOTAÇÃO 0RÇAMENTÁRIA: 06 0602 10 301
0181 2.047 - Gestão, Fortalecimento e Expansão da Atenção Básica de Saúde - ELEMENTO DE
DESPESAS: 3.3.90.30.00 - Materiais de Consumo / 4.4.90.52.00 - Equipamentos e Materiais
Permanentes. Fonte do Recurso: Próprios. SIGNATÁRIOS: REJARLEY VIEiRA DE LAMA -
SECRETÁRIO DE SAÚDE t ANTÓN10 TADEU PENIDO SALVA JÚNIOR - TIANGUÁ/CE, 23 DE
AGOSTO DE 2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE S'AÚOE - UeITAÇÀa . EXtRATÓ DE ÇOÜTRATO : PE,Ü4/2022-SECA/2Ü2j
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - EXTRATO DO CONTRATO NO 230B2205SESA.
PREGÃO ELETRÕNICO N'. PE 04/2022-SECA, OBJETO: AQUISIÇÕES DE MATERIAIS
PERMANENTES DIVERSOS E CONSUMO. 0DONTOLÓGiCOS. PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SAÚDE BUCAL DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
TiANGijÁ/CE,. VENCEDOR: GG iNOéSTniA BE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA. com o
Valor de R$ 4.667,72 {quatro mne seiscentos e sessenta e sete reais e setenta e dois
centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 06 0602 10 301 0181 2.047 - Gestão, Fortalecimento e
Expansão da Atenção Básica de Saúde - ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90,30.00 -- Materiais
de Consumo / 4.4.90.52.00 - Equipamentos e Materiais Permanentes. Fonte de Recurso:
Próprias. SIGNATÁRIOS: REJARLEY VIEIRA DE LIMA -- SECRETÁRIO DE SAÚDE l Aline
Gomes de Almeida - TIANGUÁ/CE, 23 DE AGOSTO DE 2022

SECRETARIA MUNICIPAL.DÇ SAUOE - UCItAÇÃt) - eXtRA-rb OE.CONTRATA:.PE :Ó4j2022-LESA/2022
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - EXTRATO DO CONTRA"1'0 Na 24082201SESA
PREGÃO ELETRÕNIGO N'. PE 04/2022-SECA, OBJETC): AQUISIÇÕES DE MATERIAIS
PERMANENTES DIVERSOS E CONSUMO, ODONTOLÓGICO$, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SAÚDE BUCAL DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
TIANGUÁ/CE, . VENCEDOR: MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP. com o Valor

Assinada eletronicamente por: Mana clóudia Rodügues Gonçalves - CPFl"lJZ5 a13-" em 24i08 2022 is s1 48r/dip çom n': laz?ija2os ãl ili!